EDITAL N° 180, DE 21 DE MAIO DE 2025
“RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 153/2025”.
O MUNICÍPIO DE VACARIA, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Edital 172/2025, de 20 de maio de 2025, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:
1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 153/2025
1.1. Retifica-se o item 16.1 do Edital nº 172/2025, de 20 de maio de 2025, para alterar a documentação necessária para contratação do cargo de Médico Inverno Gaúcho 2025, nos termos da Lei Complementar Municipal nº 09/2011, passando a ser como consta a seguir:
	16.1 A convocação do candidato classificado em 1º, acontecerá em 06 de junho de 2025 através de Edital publicado na página oficial do município e e-mails cadastrados pelos candidatos.

1.2 Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 172/2025, de 20 de maio de 2025, as quais são ratificadas.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 21 DE MAIO DE 2025.
ANDRÉ LUIZ ROKOSKI
Prefeito Municipal